
 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 205, de 19 de agosto de 2024 
 
 

“NOMEIA SERVIDORA QUE ESPECIFICA” 

 
 

O Prefeito de Ibicaré - SC: 
 

No uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 27 e o 

Art. 113, Inciso II da Lei Orgânica do município de Ibicaré, com 

a Lei Complementar n° 081, de 20 de fevereiro de 2024 e a Lei 

Complementar nº 082, de 20 de fevereiro de 2024, 

 

RESOLVE:  

 
 
Art. 1º. NOMEAR, DIRLEI MARIA RITTER, brasileira, para ocupar o cargo público de 

provimento em comissão de Coordenadora de Programas Sociais, Anexo I – Cargos 

de Provimento em Comissão, constante no Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal, lotada na Secretaria de Assistência Social e Habitação. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 19 de agosto de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 

GIANFRANCO VOLPATO 
Prefeito Municipal 

 
 


